
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân xã Ia Đal 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA ĐAL 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ;   

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng 

Thanh tra Chính phủ quy định Quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng 

Thanh tra Chính phủ quy định Quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến 

nghị, phản ánh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân xã Ia Đal, cụ thể 

như sau: 

1. Ông: Pờ Ly Hảo, Chức vụ: Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Ông: Cao Xuân Thành, Chức vụ: Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND 

xã, Thư ký; 

3. Ông:  Nguyễn Văn Xuân, Chức vụ: Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, 

Thành viên; 

4. Ông:  Trần Văn Công, Chức vụ: Chuyên viên Phòng Kinh tế, Thành viên. 

Điều 2. Tổ tiếp công dân xã có nhiệm vụ: 

- Tổ chức việc tiếp công dân theo quy định của pháp luật; 

- Tiếp nhận, phân loại, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của 

công dân; 

- Báo cáo kết quả tiếp công dân định kỳ theo quy định; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA ĐAL 

 

  Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ia Đal, ngày      tháng    năm 2025 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-tiep-cong-dan-2013-215839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-2022-ND-CP-nhiem-vu-quyen-han-va-co-cau-to-chuc-cua-Bo-Noi-vu-529169.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-04-2021-TT-TTCP-quy-dinh-quy-trinh-tiep-cong-dan-484773.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-05-2021-tt-ttcp-quy-trinh-xu-ly-don-khieu-nai-don-to-cao-don-kien-nghi-phan-anh-484771.aspx


2 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác tiếp công dân. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng 

Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tin); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Pờ Ly Hảo 

 


		Pờ Ly Hảo
	2025-07-10T13:49:30+0700
	Signer's office
	Pờ Ly Hảo
	Signing document


		2025-07-10T14:42:16+0700


		2025-07-10T14:41:57+0700


		2025-07-10T14:41:57+0700


		2025-07-10T14:41:57+0700


		2025-07-10T14:45:36+0700




